INDICAÇÃO Nº 42, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a elaboração de um projeto de lei
que crie a subdivisão administrativa do Bairro São josé do Albertópolis, ficando esta
encarregada de sua gestão imediata (sendo subordinada ao Prefeito Municipal),
possuindo um diretor para tanto.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido local
corresponde a um importante bairro de nossa cidade, que mostra os fortes laços que
Guaíra possui com a zona rural. Contudo, em virtude da distância deste local da zona
urbana de Guaíra, se faz necessária tal descentralização administrativa, tornando
mais rápida e efetiva a solução dos problemas desta localidade.

Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

              Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 09 de fevereiro de 2015.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador